UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

    Số:

 V/v tham gia Hội thao cơ

quan công tác dân tộc lần

thứ X năm 2023 và hội

nghị chia sẻ kinh nghiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Ban Dân tộc các tỉnh: Quảng Trị, Quảng Bình,

Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Bình Định,

Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận,

Kon Tum, Gia Lai, Đắk Nông, Đắk Lắk, Lâm

Đồng, Bình Phước, Bình Thuận, Đồng Nai, Bà

Rịa – Vũng Tàu, Tây Ninh.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi là cơ quan được trao quyền đăng cai Hội

thao Cơ quan công tác dân tộc lần thứ X năm 2023.  Hội thao cơ quan công

tác dân tộc lần thứ X năm 2023 tại tỉnh Quảng Ngãi và Hội nghị chia sẻ kinh

nghiệm thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS và miền núi (gọi tắt là Chương trình mục tiêu)  đã được Ủy ban Dân

tộc cho ý kiến  và UBND tỉnh Quảng Ngãi cho chủ trương tổ chức thực hiện.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao cơ

quan công tác dân tộc lần thứ X năm 2023 (có Dự thảo kèm theo).

Cùng thời điểm tổ chức Hội thao trên, Ban Dân tộc tỉnh tổ chức và phối

hợp tổ chức  các hoạt động liên quan đến triển khai Chương trình mục tiêu với

các nội dung sau:

(1) Hội nghị thu hút đầu tư miền núi tỉnh Quảng Ngãi, thực hiện nội

dung 3 Tiểu dự án 2 Dự án 3 của Chương trình, dự kiến vào sáng ngày

19/4/2023.

(2) Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu: đã

được Ủy ban Dân tộc giao các Vụ liên quan tham mưu tổ chức trong dịp Hội

thao tại tỉnh Quảng Ngãi (Công văn số 1589/UBDT-ĐPII ngày 28/9/2022 kèm

theo), dự kiến tổ chức vào chiều ngày 19/4/2023.

 (3) Phối hợp với Hiệp hội Khởi nghiệp tỉnh tổ chức Lễ hội ẩm thực,

văn hóa đồng bào DTTS tỉnh thuộc nội dung hỗ trợ các mô hình khởi nghiệp

thuộc nội dung 3 Tiểu dự án 2 Dự án 3 của Chương trình mục tiêu.

(4) Hội sinh vật cảnh tổ chức Triển lãm - Hội thi - Hội chợ sinh vật

cảnh với sự tham gia của các tỉnh Miền Trung, Tây nguyên và Nam bộ.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi dự kiến mời Ban Dân tộc các tỉnh tham

dự và phối hợp giao lưu văn nghệ, văn hóa các dân tộc trong đêm khai mạc

Hội thao (cùng với  Hội sinh vật cảnh và Hiệp hội khởi nghiệp Quảng Ngãi).

2

Để Hội thao cơ quan công tác dân tộc diễn ra thành công cùng với các

sự kiện liên quan triển khai Chương trình mục tiêu, Ban Dân tộc tỉnh trân

trọng kính mời Ban Dân tộc các tỉnh:

- Tham gia Hội thao công tác dân tộc lần thứ X tại tỉnh Quảng Ngãi và

tham gia góp ý vào dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội thao; đăng ký tham ít nhất

01 tiết  mục văn nghệ (ca hát, múa, trình diễn văn hóa dân tộc, …) để trình

diễn vào đêm khai mạc Hội thao 19/4/2023 và giao lưu vào đêm bế mạc

20/4/2023.

 - Đăng ký tham dự Hội nghị thu hút đầu tư và Hội thảo chia sẻ kinh

nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia.

 - Đăng ký tham gia các Sự kiện và các Tour du lịch Quảng Ngãi trong

dịp tham dự Hội thao.

Văn bản góp ý Kế hoạch Hội thao, đăng ký tham gia Hội thao, tham dự

Hội nghị xin gửi về Ban Dân tộc trước ngày 10/02/2023. Mọi thông tin xin

liên hệ bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng, điện thoại: 0845076176

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi rất mong sự tham gia đầy đủ của Ban

Dân tộc các tỉnh nhằm gắn kết và chia sẻ kinh nghiệm trong thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I năm 2021-

2025.

Rất hân hạnh được đón tiếp!

Nơi nhận:                  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Ủy ban Dân tộc (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP.

                                                                  Trần Văn Mẫn

		2023-01-16T17:38:19+0700

		2023-01-16T17:38:19+0700